



7. juni 2024

Beretning stranden 2023

Sven Thomsen

I år vil jeg starte beretningen der hvor den sluttede sidste år. Det omhandler den gamle tradition med Sankt Hansbål på stranden den 23. juni. Vi håber at det kan gennemføres i år, og stadig med campingpladsen som medarrangør. Det bliver med en båltaler som vi håber giver endelig tilsagn, med fællessang og is til børnene, så der må gerne komme lidt regn med mellemrum, og ikke som sidste år hvor vi aflyste med tre dages varsel, på grund af tørken.

I 2023 blev vores egen badebro udsat for voldsomme påvirkninger - storm og bølger. I oktoberstormen nåede vi at afmontere brofagene, og fik dem efterfølgende genmonteret, hvilket resulterede i endnu en skade efter nytårs stormen. Flere brofag løsned sig og måtte slæbes i land - og repareres med flere reservedele fra andet strandingsgods. Omfattende reparation, men 6. april blev den atter brugbar med hjælp fra flere frivillige fra området - så mange tak til dem. Jeg skal lige nævne at udgifterne var minimale i forhold til det beløb som kommunen sandsynligvis måtte af med, da det var folk udefra som lavede arbejdet. Og for at undgå lignende episoder, er det besluttet at omdøbe broen til badebro og ikke helårsbro.

I årets løb har stranden været besøgt af en del autocampere, som overnatter, hvilket ifølge dansk lovgivning ikke er tilladt. Som forening kan og vil vi ikke være ordenshåndhævere, og som oftest er der også pænt og ryddeligt efter dem. Det er der til gengæld ikke altid efter en rigtig stort antal hundeluffere som glemmer at samle op efter deres hunde når de besøger. Jeg antager at det er flest udefra kommende hunde med deres mennesker i bil som går en tur ved stranden eller over strandengen, - og her skal igen lyde en stor tak til det frivillige korps som fylder op i vores 7 posestationer med sorte høm-høm poser. Lige en bemærkning om endnu en besparelse - på indkøb af disse poser. I efteråret fandt vi et firma som solgte dem til en trediedel af Harald Nyborgs pris. Der købte vi 8000 styk til 10 ører stykket, en besparelse på næsten 1600 kroner.

Endelig vil jeg nævne en lidt trist ting - strandede sælunger. Sidste år blev der fundet mindst tre sælunger som var efterladt af deres mor. Hvis de lever, skal man lade dem ligge, moderen kommer som regel tilbage for at de kan die. Er de desværre døde, skal man ringe til falck 70 10 20 30 og trykke videre med 4 og 3. Århus kommune har aftale om afhentning ! Opgiv en nøjagtig position - ud for vejnavn.